
 
   Svobodná chebská škola, ZŠ a Gymnázium s.r.o. 

Jánské náměstí 15 

350 02 Cheb 

IČO 252 493 55 

tel/fax 354 430 301 

e-mail: schs@schs.cz 
                                                                                          www.schs.cz 

 

 
 

Kritéria přijímacího řízení do 1. ročníku osmiletého gymnázia  
pro školní rok 2017/2018 

 
Obor: 79-41-K/81 
 
Předpokládaný počet přijatých uchazečů:  17 
 
Termíny přijímacích zkoušek:  

 1. řádný termín zkoušek 18. 4. 2017 

 2. řádný termín zkoušek 20. 4. 2017 

 1. náhradní termín  11. 5. 2017 

 2. náhradní termín  12. 5. 2017 
 
 

 Všichni uchazeči o studium v oboru 79-41-K/81 Gymnázium na Svobodné chebské škole, základní 
škole a gymnáziu s.r.o. budou konat přijímací zkoušku v rámci Jednotné přijímací zkoušky dle § 60b  
zákona 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), v platném znění, ke které budou písemně pozváni a kde absolvují celostátně zadané testy 
z českého jazyka a literatury (doba trvání 60 minut) a matematiky (doba trvání 70 minut). Testy 
připravuje pro centrální zadávání organizace CERMAT (www.cermat.cz).   
 
 Uchazeči budou hodnoceni v souladu s ustanovením § 60d zákona č. 561/2004 Sb. o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném 
znění.  
 

 1. Podle hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání 
Bude hodnocen průměrný prospěch uchazeče na vysvědčení uvedených na přihláškách 
v předmětech – český jazyk a literatura, matematika, cizí jazyk a člověk a jeho svět. 
 

průměr 1,0 1,1 1,2 1,3 1,4 1,5 

body 20 15 10 5 4 3 

 
 

 2. Podle výsledků hodnocení dosažených při jednotné přijímací zkoušce (JPZ) 
 
V každém testu (z matematiky a českého jazyka) lze získat 50 bodů. Celkem je možno za JPZ 
získat nejvýše 100 bodů. Každému uchazeči bude započten bodový zisk ve výši dvojnásobku 
dosaženého počtu bodů testů z českého jazyka a matematiky. Maximální bodový zisk uchazeče 
v rámci JPZ je pak 2 x (50 + 50), tedy 200 bodů. 
 
 

http://www.cermat.cz/


 
   Svobodná chebská škola, ZŠ a Gymnázium s.r.o. 

Jánské náměstí 15 

350 02 Cheb 

IČO 252 493 55 

tel/fax 354 430 301 

e-mail: schs@schs.cz 
                                                                                          www.schs.cz 

 

 

 3. Předmětové soutěže a olympiády, znalostní soutěže, které byly vyhlášeny MŠMT pro školní 
roky 2015/2016 a 2016/2017 
 
Při souběhu vícero výborných výsledků bude přiděleno maximálně 80 bodů. 
 
 

Umístění v okresním kole a krajském kole 1 2 3 

body 30 25 20 

 
 

Maximální počet možných bodů za celkovou zkoušku je 300. 
 
 
Pořadí uchazečů bude zveřejněno na webových stránkách pod registračními čísly, která jim budou 
přidělena. 
 
 
 
 
V Chebu dne 31. 1. 2017    
 
 
        Ing. Lenka Malkovská 
             ředitelka školy v.r. 


